
UCHWAŁA NR VIII/74/19
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Karpacz oraz 
określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 
1000, 1290, 1669 i 2245), uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Karpacz, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Karpacz, na okres od 1 września 
2019 r., który stanowi załącznik do niniejszej uchwały;

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego
w  Karpaczu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tobiasz Frytz

Id: 76C8CFD5-3191-4DDA-ACC2-AC32433C62D4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/74/19

Rady Miejskiej Karpacza

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Karpacz, a także obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Karpacz, od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły Granice obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa im. Ratowników Górskich w Karpaczu Karpacz, ul. Konstytucji 3 Maja 48 a Miasto Karpacz w granicach administracyjnych

Id: 76C8CFD5-3191-4DDA-ACC2-AC32433C62D4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, ze zm.), Rada Miejska Karpacza podjęła do końca marca 2017 r. uchwałę
w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia
2019 r.

1 września 2019 r. postanowienia, ww. uchwały, dotyczące planu sieci szkół oraz ustalenia obwodów szkół
podstawowych przestaną obowiązywać, oznacza to konieczność ustalenia sieci szkół podstawowych na okres
od 1 września 2019 r.

Od 1 stycznia 2019 r., do ustalenia planu sieci szkół oraz określenia granic obwodów publicznych szkół
podstawowych, zastosowanie mają przepisy art. 39 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2018 r. poz. 996, ze zm.), w brzmieniu nadanym ww. ustawą z 22 listopada 2018 r. Na podstawie art. 39 ust
5 i 5a ustawy - Prawo oświatowe, Rada Miejska Karpacza po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty
podejmuje uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez
Gminę Karpacz oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września
2019 roku. Sieć publicznych szkół została zorganizowana w sposób umożliwiającym wszystkim dzieciom
i młodzieży spełnianie obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, z uwzględnieniem art. 39 ust. 2 ustawy -
Prawo oświatowe, stanowiącym, iż droga dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać: 3 km - w przypadku
uczniów klas I-IV szkół podstawowych, 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych.
W przypadku gdy droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka przekracza odległości
wymienione w ust. 2, gmina zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka. Rada Miejska
Karpacza, podejmując niniejszą uchwałę, dążyła zgodnie z art. 39 ust 6 ustawy, aby szkoły podstawowe były
szkołami:

1) o pełnej strukturze organizacyjnej;

2) funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania w roku bieżącym i w
latach następnych. Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu
Gminy Karpacz.

Id: 76C8CFD5-3191-4DDA-ACC2-AC32433C62D4. Podpisany Strona 1


		2019-04-23T22:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




